
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar  autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    6M6F5G0J285F4K0G0DZA 
 

²6M6F5G0J285F4K0G0DZA7» 

²6M6F5G0J285F4K0G0DZA7» 

 Código Documento 

 PLP16I044T  
Código Expediente 

 DIP/10085/2022  

Departamento 

Planes Provinciales 

 

  
 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 

Mediante acuerdo del Pleno de la Diputación Provincial de Palencia, de fecha de 24 de junio de 
2022, se aprueba el Programa de cooperación económica para la conservación, ampliación y gestión de 
los patrimonios municipales de suelo.  

Habiéndose resuelto parcialmente la concesión de ayudas en el marco de este Programa 
mediante Decreto de la Presidenta, de fecha 7 de diciembre de 2022, previo dictamen por la Comisión 
de Hacienda, Cuentas y Presidencia. 

Advertido error material en el Anexo I y II, en lo relativo a las actuaciones del Ayuntamiento de 
La Pernía, y de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, por el que las Administraciones Públicas 
pueden rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos y previo dictamen de la Comisión de 
Hacienda, Cuentas y Presidencia, 

     

     RESUELVO 

Primero. – Corregir el error detectado en el Anexo I, en lo relativo a las actuaciones de La 
Pernía, de tal modo que, donde dice:  

 

Expediente Ayuntamiento 

Preferente 
(P) 

/Supletoria 
(S) 

Orden 

Actuaciones incluidas en el 
Programa 

Destino de las 
ayudas (Base 8) 

Compromisos/ 
condiciones 

10085/2022 Pernía (La) 

P3 

REFORMA DE LOCALES EN 
EDIFICIO DE PROPIEDAD 
DEL AYUNTAMIENTO PARA 
VIVIENDA EN SAN 
SALVADOR DE CANTAMUDA. 

8.1. e  

S1 

CONSTRUCCIÓN DE NAVE-
ALMACÉN EN CALLE 
CARRETERA, 9B DE SAN 
SALVADOR DE CANTAMUDA. 

8.1. b  

S2 

GASTOS AMPLIACIÓN 
PATRIMONIO MUNICIPAL DE 
SUELO EN EL SECTOR 6: 
“LA CAMARETA”. 

8.1. b  

S4 

EJECUCIÓN DE LA 
URBANIZACIÓN PROPUESTA 
EN EL ESTUDIO DE DETALLE 
DEL SECTOR 6: “LA 
CAMARETA”. 

8.1. b  

 
 
 



Debe decir: 
 

Expediente Ayuntamiento 

Preferente 
(P) 

/Supletoria 
(S) 

Orden 

Actuaciones incluidas en el 
Programa 

Destino de 
las ayudas 

(Base 8) 

Compromisos/ 
condiciones 

10085/2022 Pernía (La) 

P3 

REFORMA DE LOCALES EN 
EDIFICIO DE PROPIEDAD DEL 
AYUNTAMIENTO PARA VIVIENDA 
EN SAN SALVADOR DE 
CANTAMUDA. 

8.1. e  

S1 

CONSTRUCCIÓN DE NAVE-
ALMACÉN EN CALLE CARRETERA, 
9B DE SAN SALVADOR DE 
CANTAMUDA. 

8.1. b 
MODIFICACIÓN 

DE LAS NUM 

S2 

TERMINACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN OBRA NAVE-
ALMACÉN. OBRA DE PLANES 
PROVINCIALES 298/22 OD. 

8.1. b 
MODIFICACIÓN 

DE LAS NUM 

S4 

COSTE DE PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE LA 
RESIDENCIA DE ANCIANOS EN 
SAN SALVADOR DE CANTAMUDA. 

8.1. b  

 

 

Segundo. – Corregir el error detectado en el Anexo II, en lo relativo a las actuaciones de La Pernía, de tal modo que, 
donde dice:  

 

Expediente Ayuntamiento 
Actuación objeto de la 

subvención 

Importe de 
la 

actuación 

Coste 
imputable 

al 
programa 

Compromisos/ 
condiciones 

Ayuda 
concedida 

10085/2022 Pernía (La) 

REFORMA DE LOCALES EN 
EDIFICIO DE PROPIEDAD 
DEL AYUNTAMIENTO PARA 
VIVIENDA EN SAN 
SALVADOR DE CANTAMUDA. 

49.775,00 € 14.569,00 €  

36.506,16 € 
CONSTRUCCIÓN DE NAVE-
ALMACÉN EN CALLE 
CARRETERA, 9B DE SAN 
SALVADOR DE CANTAMUDA. 

32.000,00 € 20.000,00 € 

 

GASTOS AMPLIACIÓN 
PATRIMONIO MUNICIPAL DE 
SUELO EN EL SECTOR 6: 
“LA CAMARETA”. 

11.200,00 € 1.937,16 € 

 

 
 
Debe decir: 
 

Expediente Ayuntamiento 
Actuación objeto de la 

subvención 

Importe de 
la 

actuación 

Coste 
imputable 

al 
programa 

Compromisos/ 
condiciones 

Ayuda 
concedida 

10085/2022 Pernía (La) 

REFORMA DE LOCALES EN 
EDIFICIO DE PROPIEDAD 
DEL AYUNTAMIENTO PARA 
VIVIENDA EN SAN 
SALVADOR DE 
CANTAMUDA. 

49.775,00 € 14.569,00 €  

36.506,16 
€ 

CONSTRUCCIÓN DE NAVE-
ALMACÉN EN CALLE 
CARRETERA, 9B DE SAN 
SALVADOR DE 

32.000,00 € 20.000,00 € 

MODIFICACIÓN 
DE LAS NUM 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar  autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    6M6F5G0J285F4K0G0DZA 
 

²6M6F5G0J285F4K0G0DZA7» 

²6M6F5G0J285F4K0G0DZA7» 

 Código Documento 

 PLP16I044T  
Código Expediente 

 DIP/10085/2022  

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Expediente Ayuntamiento 
Actuación objeto de la 

subvención 

Importe de 
la 

actuación 

Coste 
imputable 

al 
programa 

Compromisos/ 
condiciones 

Ayuda 
concedida 

CANTAMUDA. 

TERMINACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN OBRA 
NAVE-ALMACÉN. OBRA 
DE PLANES 
PROVINCIALES 298/22 OD. 

11.200,00 € 1.937,16 € 

MODIFICACIÓN 
DE LAS NUM 

 
Tercero. – Dar traslado de la misma a todos los interesados en el procedimiento. 

 

 
 
 

F_FIRMA_1 
 
 
 
 
 

F_FIRMA_12 
 


		2022-12-30T11:57:20+0100
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2022-12-30T11:57:12+0100
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2022-12-30T10:18:06+0100
	VIRGINIA LOSA MUÑIZ - DNI 44427789T
	Secretaria General Accidental




